
1 

 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÝCH VĚCÍ 

 

evidenční číslo smlouvy převodce: S-0523/SOC/2023 

 

Smluvní strany 

 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

se sídlem   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený  Mgr. Martinem Hrabánkem, radním pro oblast sociálních věcí 

IČ    70891095 

bankovní spojení:  PPF banka a.s. 

číslo účtu:    4440009090/6000 

(dále jen „převodce“) 

 

 

a 

 

Domov Kladno – Švermov, poskytovatel sociálních služeb   

se sídlem   Vojtěcha Dundra 1032, 273 09 Kladno – Švermov 

zastoupený   Bc. Tomášem Abrhamem, ředitelem 

IČ    71234462 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 27 odst. 7 písm.  

a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí:  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Převodce ke dni účinnosti této smlouvy převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví 

nabyvatele movitý majetek potřebný k výkonu činnosti nabyvatele: 2 kusy Šikmá 

schodišťová sedačka SA-ALFA specifikovaná v předávacím protokolu, jež je přílohou č. 1 

této smlouvy. 

 

Pořizovací hodnota převáděného movitého majetku činí 402 500,00 Kč včetně DPH 

(slovy: čtyřistadvatisícepětset korun českých) korun českých. Další informace k ocenění 

(výše oprávek, zůstatková cena) budou předány ke dni nabytí vlastnictví.      

 

2. Převodce prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádná práva třetích osob. 

 

3. Nabyvatel přijímá majetek uvedený v odst. 1 tohoto článku ke dni účinnosti této smlouvy 

do svého vlastnictví. 

 

 

II. 

Nakládání s majetkem 

 

1. Při nakládání s majetkem, který nabyvatel bezúplatně nabyl touto smlouvou, se nabyvatel 

řídí směrnicemi a pokyny převodce.  



2 

 

2. Nabyvatel je povinen využívat předmět převodu s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který 

byl zřízen.  
3. Při porušení závazku uvedeném v čl. II odst. 2 je převodce oprávněn domáhat se vrácení 

předmětu převodu nebo jeho části a nabyvatel je povinen vrátit předmět převodu nebo jeho 

část neprodleně po doručení písemné výzvy převodce k vrácení předmětu převodu.  

 

 

4. Pokud se stane majetek, který bezúplatně nabyl touto smlouvou, pro nabyvatele trvale 

nepotřebným, je povinen ho přednostně nabídnout bezúplatně převodci. Nepřijme-li 

převodce písemnou nabídku nabyvatele, může nabyvatel po předchozím písemném 

souhlasu převodce majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených 

převodcem. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném 

certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze 

smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými uznávanými 

elektronickými podpisy. V případě, že Nabyvatel nemá elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis, Nabyvatel smlouvy 

vytiskne, podepíše a pošle zpět Převodci poštou v papírové listinné podobě, následně bude 

Převodcem smlouva zkonvertována do elektronického datového souboru, Převodce 

smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvy v 

elektronické podobě.  

 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 

smluvních stran. 
 

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy je předávací protokol, který tvoří přílohu č. 1 k této 

    smlouvě a ve kterém je specifikován bezúplatně předávaný majetek. 

 

5. Smlouva je uzavřena v souladu s unesením Rady Středočeského kraje  

č. 056-46/2022/RK ze dne 15. 12. 2022 a v případě tohoto právního úkonu jsou splněny 

podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nabyvatel 



3 

 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, 

že uveřejnění v registru smluv provede převodce. 

 

 

Příloha:  

 

1. Předávací protokol 

 

 

V Praze dne ………                                                           V …………….. dne ……  

 

       Středočeský kraj                                               Domov Kladno – Švermov, pss 

    

 

 

 

                                                                                               

 

        …………………….                                                    ………………………………… 

 Mgr. Martin Hrabánek                                                     Bc. Tomáš Abrhám, ředitel 

 radní pro oblast sociálních věcí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu 

 movitých věcí 

 

 

 

Protokol  

o předání a převzetí majetku 

 

Předávající:    Středočeský kraj         Přebírající: Domov Kladno – Švermov,  

                       Krajský úřad                                       poskytovatel sociálních služeb   

                       Zborovská 11, 150 21 Praha 5               Vojtěcha Dundra 1032, 273 09   

                                                                                      Kladno - Švermov  

IČ: 70891095                                IČ: 71234462   

      

 

 
č. název, typ SN pořizovací cena v Kč 

1. Schodišťová sedačka SA-ALFA SA782, SA783 402 500,00 

    

    

    

    

 Celkem   402 500,00 

 

 

 

 

Potvrzuji převzetí tohoto movitého majetku, který Středočeský kraj nabyl v souvislosti s 

veřejnou zakázkou „Schodišťové sedačky pro Domov Kladno - Švermov“,která je součástí 

projektu „Rozvoj a obnova materiálně-technické základny sociálních služeb“, reg. č.: 

013D312004603.    

 

V Praze dne: 

 

 

Za předávajícího:      Za přebírajícího: 

 


		2023-01-10T09:05:35+0100
	Tomáš Abrham


		2023-01-10T09:06:17+0100
	Tomáš Abrham


		2023-01-12T14:47:49+0100
	Mgr. Martin Hrabánek e7f98f1f56240d5c47ff280b7e365d30d46af37a


		2023-01-16T13:57:40+0100
	Viktor Zadák, DiS.




